FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 021/2024

Nomeia  Comissão  de  Transição  no  âmbito  da  Câmara  de
Vereadores de Tangará-RN, e dá outras providências.

            A Presidente da Câmara de Vereadores do Município de
Tangará-RN, no uso de suas atribuições legais, e

            Considerando as disposições contidas no art.  8º da
Resolução 034/2016-TCE e alterações posteriores.

            RESOLVE:

            Art. 1º - Nomear a Comissão de Transição, objetivando a
execução  dos  trabalhos  de  levantamento  de  documentos  e
informações relativas a transmissão de governo, para a próxima
Mesa Diretora a tomar posso no exercício de 2025.

            Art. 2º - A Comissão de Transição de que trata o art. 1º, será
formada por:

            - Aluísio Fonseca Dantas – Mat. 000041
            - Francisco Márcio Paiva – Mat. 000050
            - Gabriel Pontes de Lima – Mat. 000094
            - José Gilson Barbosa – Mat. 000108
            - Marta Beatriz A. Peres – Mat. 000029

            Art. 3º - Os trabalhos administrativos deverão ter como foco
as  informações  e  documentos  Orçamentários,  Financeiro  e
Patrimonial  da  Câmara  de  Vereadores.

            Art. 4º - A Comissão, ao final dos trabalhos deverá elaborar
o Relatório Conclusivo da Transição, que deverá ser entregue a
próxima Mesa Diretora, com cópia remetida ao Tribunal de Contas
do  Estado  e  Ministério  Público  Estadual,  sede  da  Comarca  de
Tangará-RN.

            Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tangará-RN, em 05 de dezembro de 2024

Ana Lourdes Viana da Silva
Presidente da Câmara

Publicado por: ANA LOURDES VIANA DA SILVA
Código Identificador: 23274041

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/12/2024.
EDIÇÃO 2048. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br